
 
DSS22/12/2009– SPECIALISTICA AMB.LE APPROV. PROGETT O Pediatria Perdasdefogu      pag. 1 di 3 

   PROPOSTA DEL SERVIZIO DEL DISTRETTO 

        N.PDEL/2009/ 213   DEL 22/11/2009 

 

 
 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO OBIETTIVO ASSISTENZA PEDIATRICA NEL 

COMUNE DI PERDASDEFOGU. 

  

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Su proposta del Direttore del Distretto Sanitario; 

PREMESSO  

- che attualmente nel Comune di Perdasdefogu è assente la pediatra di libera scelta 

per motivi di salute e che non si è riusciti a conferire l'incarico temporaneo a un 

medico specialista nonostante siano stati convocati tutti i medici pediatri della 

graduatoria della specialistica ambulatoriale in vigore;  

- che per sopperire la carenza di assistenza sanitaria agli utenti in età pediatrica è 

stato incaricato un medico di medicina generale che continuerà ad erogare 

l'assistenza fino alla definizione dell'espletamento delle procedure per 

l'assegnazione definitiva della sede;  

- che si è reso opportuno far coadiuvare l'assistenza erogata del medico generico da 

un medico specialista ambulatoriale; 

 

DATO ATTO  

- che è stato concordato il progetto obiettivo tra il dr Corgiolu Mario, specialista 

pediatra ambulatoriale a tempo indeterminato e l'ASL4 Lanusei, di svolgere 

l'attività professionale presso l'ambulatorio comunale di Perdasdefogu nei 

pomeriggi di mercoledì e venerdì, al quale sarà corrisposto un compenso 

omnicomprensivo di € 200,00 per accesso; 

 
VISTI  

- l'ACN del 29/07/2009 e l’accordo regionale per la medicina specialistica 

ambulatoriale in vigore; 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

 

 DELIBERAZIONE  DEL COMMISSARIO 

 n°82/C del 28/12/2009 



 
DSS22/12/2009– SPECIALISTICA AMB.LE APPROV. PROGETT O Pediatria Perdasdefogu      pag. 2 di 3 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la 

legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto 

Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, 

resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

 DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa, 

a) Di approvare il progetto obiettivo per l'assistenza sanitaria pediatrica nel Comune di 

Perdasdefogu come concordato tra il direttore del Distretto Sanitario e il Dr Mario 

CORGIOLU, specialista ambulatoriale prer la branca di pediatria, che si allega al presente 

atto per farne parte inegrante e sostanziale;  

b) DI far fronte alla relativa spesa presunta di € 10.000,00 con le risorse di cui allo 

specifico budget per l'esercizio 2009 che graverà sui conti:  n 0502020610, 0502020611, 

0502020612; 

c) Di inviare  copia della presente al servizio Medicina di Base e al servizio Bilancio per le 

rispettive competenze. 

    

IL COMMISSARIO 
DOTT. FRANCESCO PINTUS 

FIRMA APPOSTA 
 
 

IL DIRETTORE SANITARIO F.F.                                            IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.  

     DOTT.SSA ANNA DEIDDA                                                                        DOTT. VIRGILIO FRAU 

             FIRMA APPOSTA       FIRMA APPOSTA 
 

 
 
 

 
 

        

  

  

  



 
DSS22/12/2009– SPECIALISTICA AMB.LE APPROV. PROGETT O Pediatria Perdasdefogu      pag. 3 di 3 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 29/12/2009. 

 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 AFFARI GENERALI E LEGALI 

                         FIRMA APPOSTA 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2009/18845 
 
Lanusei, li 29/12/2009 

                             
 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 AFFARI GENERALI E LEGALI 

                         FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Distretto Sanitario 
− …….
 


